Hội đồng nhân dân
      CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Tỉnh Kon Tum
 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

KHOÁ VIII - KỲ HỌP THỨ 4               Kon Tum, ngày 11 tháng 7 năm 2001
     Số: 8/2001/NQ-HĐ

NGHỊ QUYẾT

V/v phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phương năm 2000
––––––––

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH KON TUM
Căn cứ điều 11, mục I, chương II Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân (sửa đổi) ngày 21/6/1994;

Căn cứ  điều 70 chương II Luật ngân sách Nhà nước ngày 20/3/1996;

Sau khi xem xét báo cáo quyết toán ngân sách tỉnh năm 2000 do UBND tỉnh trình bày; báo cáo thuyết trình của Ban Kinh tế - Ngân sách và ý kiến phát biểu của các vị đại biểu HĐND tỉnh.

QUYẾT NGHỊ

I/ Phê chuẩn tổng quyết toán ngân sách địa phương năm 2000 với các nội dung chủ yếu sau:

1- Tổng thu ngân sách địa phương:
 446.618 triệu đồng

Bằng chữ: (Bốn trăm bốn mươi sáu tỷ, sáu trăm mười tám triệu đồng)

2- Tổng chi ngân sách địa phương:
 365.060 triệu đồng

Bằng chữ: (Ba trăm sáu mươi lăm tỷ, không trăm sáu mươi triệu đồng).

3- Kết dư ngân sách địa phương (không kể KDNS huyện)
 72.736 triệu đồng

Bằng chữ: (Bảy mươi hai tỷ, bảy trăm ba mươi sáu triệu đồng).

II/ Nhất trí theo phương án phân bổ kết dư ngân sách năm 2000 do UBND tỉnh trình tại tờ trình số 21/TT-UB, ngày 19/6/2001. Riêng khoản bổ sung trợ cấp bù hụt thu VAT Ya Ly năm 2000 là 3,040 tỷ đồng giao cho Thường trực HĐND và UBND tỉnh phân bổ theo đúng quy định của Luật ngân sách.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh khoá VIII kỳ họp thứ 4 thông qua ngày 05  tháng 7 năm 2001./.

 Nơi nhận                                                                       CHỦ TỌA KỲ HỌP
- UBTVQH                                                                                            CHỦ TỊCH
- Chính phủ                                                                                Đã ký: Nguyễn Thanh Cao
- HĐDT và các UB của Quốc hội

- TT Tỉnh uỷ

- Đoàn ĐB Quốc hội tỉnh

- CT, PCT HĐND, UBND tỉnh

- TTUBMTTQVN tỉnh

- Các Ban HĐND tỉnh

- Đại biểu HĐND tỉnh

- Sở, Ban, Ngành, Đoàn thể

- TT HĐND, UBND huyện, thị xã

- Lưu VT-THHĐ
PAGE